
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2022-894

PUBLIÉ LE 20 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2022-12-16-00013 - ARRETE N° 2022-01471 Accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement
 (1 page) Page 4

75-2022-12-16-00012 - ARRETE N° 2022-01472 Accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement
 (1 page) Page 6

75-2022-12-19-00010 - Arrête n° 2022-01488 fixant la liste nominative du

personnel apte aux interventions à caractère chimique et biologique à Paris

et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l�année 2023 (6 pages) Page 8

75-2022-12-19-00014 - arrêté n° 2022-01489
Fixant la liste nominative des

personnels opérationnels du
groupe cynotechnique à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, 
de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l�année 2023
 (2 pages) Page 15

75-2022-12-19-00007 - Arrêté n° 2022-01490 fixant la liste nominative du

personnel apte à l�exploration de longue durée à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du

Val-de-Marne pour l�année 2023

 (5 pages) Page 18

75-2022-12-19-00011 - arrêté n° 2022-01491 fixant la liste nominative du

personnel apte dans le domaine des feux de forêts  à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l�année 2023
 (4 pages) Page 24

75-2022-12-19-00015 - Arrêté n° 2022-01492 fixant la liste nominative du

personnel opérationnel dans le domaine des interventions en milieu

périlleux et montagne (IMPM) à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023

 (2 pages) Page 29

75-2022-12-19-00008 - Arrêté n° 2022-01493 fixant la liste nominative du

personnel apte à l�hélitreuillage à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023
 (3 pages) Page 32

75-2022-12-19-00012 - Arrêté n° 2022-01494	
Fixant la liste nominative du

personnel apte aux interventions
à caractère radiologique à Paris et dans

les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l�année 2023

 (6 pages) Page 36

75-2022-12-19-00016 - Arrêté n° 2022-01495 fixant la liste nominative du

personnel apte au sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements

des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2023
 (6 pages) Page 43

2



75-2022-12-19-00009 - Arrête n° 2022-01496 fixant la liste nominative du

personnel apte aux
secours subaquatiques à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l�année 2023
 (4 pages) Page 50

75-2022-12-19-00013 - arrêté n° 2022-01497		
portant désignation des

officiers des systèmes d�information et de communication
(OFFSIC) pour

l�année 2023

 (2 pages) Page 55

75-2022-12-19-00017 - arrêté n° 2022-01498 portant désignation des

officiers commandant des systèmes d�information et de communication

(COMSIC) pour l�année 2023 (3 pages) Page 58

3



Préfecture de Police

75-2022-12-16-00013

ARRETE N° 2022-01471 Accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-12-16-00013 - ARRETE N° 2022-01471 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 4



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le  16 DEC. 2022       

 

ARRETE N° 2022-01471 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux 
fonctionnaires de police affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération 
parisienne dont les noms suivent : 

 
- M. Jérémy LOPEZ, brigadier-chef de police, né le 20 septembre 1979 ; 
 
- M. Denis SCOTTO DI LIGUORI, brigadier de police, né le 26 août 1987 ; 

 

- M. Thibaut ESCULIER, gardien de la paix, né le 22 janvier 1995 ; 

 

- M. Jordan QUOIX, gardien de la paix, né le 20 avril 1994 ; 

 

- M. Kevin LOTZ, gardien de la paix, né le 26 mai 1991 ; 
 
- M. Guillaume SELMI, gardien de la paix, né le 4 décembre 1989 ; 

 

- M. Valentin SEULIN, gardien de la paix, né le 24 mars 1990 ; 
 
- Mme Marine VINCENT, gardienne de la paix, née le 2 avril 1989. 
 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au < Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police =. 

 

Le Préfet de Police, 

 

 

   Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police - 75-2022-12-16-00013 - ARRETE N° 2022-01471 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 5



Préfecture de Police

75-2022-12-16-00012

ARRETE N° 2022-01472 Accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-12-16-00012 - ARRETE N° 2022-01472 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 6



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le   16 DEC. 2022   

 

 

ARRETE N° 2022-01472 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée à M. Romain 
CLAVIJO, né le 31 janvier 1995, et à Mme Jennifer GALAIS, né le 2 juin 1990, gardiens de la paix affectés 
au sein de la Direction de l’ordre public et de la circulation. 

 

 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au : Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ;. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-16-00012 - ARRETE N° 2022-01472 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 7



Préfecture de Police

75-2022-12-19-00010

Arrête n° 2022-01488 fixant la liste nominative

du personnel apte aux interventions à caractère

chimique et biologique à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2023

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00010 - Arrête n° 2022-01488 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2023

8



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 

Arrête n° 2022-01488  
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions 

à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2023 

 

 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel du 23 mars 2006 fixant le guide national de référence relatif aux 
risques chimiques et biologiques ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRÊTE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux 
interventions à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-
de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, 
chapitre 2, paragraphe 2.8. du guide national de référence relatif aux risques chimiques et 
biologiques, est fixée, pour l’année 2023, en annexe du présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris. 
 

Fait à Paris, le 19 décembre 2022    Le préfet de police, 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00010 - Arrête n° 2022-01488 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2023

9



Page 2 sur 6 

 

Annexe de l’arrêté n° 2022-01488 du 19 décembre 2022 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2023 
RISQUE CHIMIQUE BIOLOGIQUE 

CONSEILLER TECHNIQUE INTERVENTION CHIMIQUE [RCH 4] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
COMMANDANT CABIBEL Nadège RCH4 

COMMANDANT VIGNON Amandine RCH4 

CAPITAINE CATALA Cyrille RCH4 

CAPITAINE GALINDO Amandine RCH4 

CAPITAINE ALMOND Christophe RCH4 

CHEF DE GROUPE INTERVENTION CHIMIQUE [RCH 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
COMMANDANT BARTHELEMY Nicolas RCH3 

CAPITAINE BANASIAK Julien RCH3 

CAPITAINE BEAUMONT Alexis RCH3 

CAPITAINE BERNARD Adrien RCH3 

CAPITAINE BIRCKENSTOCK Philippe RCH3 

CAPITAINE BONNIER Franck RCH3 

CAPITAINE BOULANGÉ Anthony RCH3 

CAPITAINE CHEVALIER Steeven RCH3 

CAPITAINE CONDETTE Léa RCH3 

CAPITAINE COURTIAL Alexandre RCH3 

CAPITAINE DEMOUGEOT--NESTOUR Quentin RCH3 

CAPITAINE DOCHEZ Charles-Olivier RCH3 

CAPITAINE FISCHER Eddy RCH3 

CAPITAINE HÉMÉRY Quentin RCH3 

CAPITAINE LE MOIGN Johan RCH3 

CAPITAINE LINDEN Nicolas RCH3 

CAPITAINE LUX Nicolas RCH3 

CAPITAINE MARTY Hugo RCH3 

CAPITAINE MARTY Xavier RCH3 

CAPITAINE MASSE Raphaël RCH3 

CAPITAINE MICOURAUD Philippe RCH3 

CAPITAINE SONNTAG Jérôme RCH3 

CAPITAINE TOUEBA Yannick RCH3 

CAPITAINE URRUTIA Benjamin RCH3 

LIEUTENANT BASSIÈRE Loïc RCH3 

LIEUTENANT BOEUF Gérald RCH3 

LIEUTENANT GALLOIS Lucas RCH3 

LIEUTENANT JOBBE DUVAL Jean RCH3 

LIEUTENANT PÉLISSIER Benjamin RCH3 

LIEUTENANT PROUD Romain RCH3 

MAJOR BOURDIN Pascal RCH3 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00010 - Arrête n° 2022-01488 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2023

10



Page 3 sur 6 

 

ADJUDANT-CHEF BOUILLIER Frédéric RCH3 

ADJUDANT-CHEF CONNAULT Grégory RCH3 

ADJUDANT-CHEF GANAYE Nicolas RCH3 

ADJUDANT-CHEF MASSCHELIER Emmanuel RCH3 

ADJUDANT-CHEF POTIER DE COURCY Benoît RCH3 

ADJUDANT-CHEF STANG Didier RCH3 

ADJUDANT AMAR Samy RCH3 

ADJUDANT DEVIGNE Cyril RCH3 

ADJUDANT TURPIN Xavier RCH3 

SERGENT-CHEF CLAUDE Grégory RCH3 

SERGENT-CHEF KOUIDER Farid RCH3 

ÉQUIPIER INTERVENTION RISQUE CHIMIQUE [RCH 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
LIEUTENANT BECK Samy RCH2 

ADJUDANT JOSSET Yann RCH2 

SERGENT-CHEF BONNET-MURER Olivier RCH2 

SERGENT-CHEF CHÉRORET Françis RCH2 

SERGENT-CHEF DEFEYER Rémi RCH2 

SERGENT-CHEF GROSJEAN Aurélien RCH2 

SERGENT-CHEF MARTINS Mickaël RCH2 

SERGENT-CHEF PACHURA François RCH2 

SERGENT-CHEF PETIT Stéphane RCH2 

SERGENT-CHEF RENAULT Alexis RCH2 

SERGENT BERRANGER Aurélien RCH2 

SERGENT CLERC Franck RCH2 

SERGENT DELAUNAY-LEMOINE Thomas RCH2 

SERGENT DUFOUR Nicolas RCH2 

SERGENT DUGARO Frédéric RCH2 

SERGENT EPINAT Anthony RCH2 

SERGENT ESTIER Jean-François RCH2 

SERGENT LE DILOSQUER Jérémie RCH2 

SERGENT LEMOINE Pierre RCH2 

SERGENT LERUSTE Samuel RCH2 

SERGENT MARTINS Denis RCH2 

SERGENT PACIFIC Thomas RCH2 

SERGENT RAYNAL Alain RCH2 

CAPORAL-CHEF CALI Alexis RCH2 

CAPORAL-CHEF CAVELIER Mathieu RCH2 

CAPORAL-CHEF CROSSOUARD Maxime RCH2 

CAPORAL-CHEF DEFOSSEZ Matthieu RCH2 

CAPORAL-CHEF DONNETTE Yohann RCH2 

CAPORAL-CHEF GONVIN Audrey RCH2 

CAPORAL-CHEF JOVELIN David RCH2 

CAPORAL-CHEF JUVENIELLE Jérémy RCH2 

CAPORAL-CHEF LABASSE Guillaume RCH2 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00010 - Arrête n° 2022-01488 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2023

11



Page 4 sur 6 

 

CAPORAL-CHEF POCLET Sébastien RCH2 

CAPORAL-CHEF ROUDIÈRE Vincent RCH2 

CAPORAL-CHEF WACH Laurent RCH2 

CAPORAL BAVAY Florian RCH2 

CAPORAL THOURET Denis RCH2 

ÉQUIPIER RECONNAISSANCE RISQUE CHIMIQUE [RCH 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
SERGENT-CHEF PIGNY Maxime RCH1 

CAPORAL-CHEF ANDRÈS David RCH1 

CAPORAL-CHEF BARRAT Rémi RCH1 

CAPORAL-CHEF BESNARD Ludovic RCH1 

CAPORAL-CHEF BOLLE Alexandre RCH1 

CAPORAL-CHEF DARASSE William RCH1 

CAPORAL-CHEF DE BEUKELAER Mickaël RCH1 

CAPORAL-CHEF DEPARDIEU Clément RCH1 

CAPORAL-CHEF DEVAUX Vincent RCH1 

CAPORAL-CHEF FRIEDRICH Thomas RCH1 

CAPORAL-CHEF FROEHLY Steven RCH1 

CAPORAL-CHEF GOUBOT Anthony RCH1 

CAPORAL-CHEF LEGRET Nicolas RCH1 

CAPORAL-CHEF LIEGE Sébastien RCH1 

CAPORAL-CHEF LOBATO Esteban RCH1 

CAPORAL-CHEF MALIGNIER Maxime RCH1 

CAPORAL-CHEF MEOT Jonathan RCH1 

CAPORAL-CHEF NEGRE Mickaël RCH1 

CAPORAL-CHEF NOURRY Guillaume RCH1 

CAPORAL-CHEF PAQUEREAU Emmanuel RCH1 

CAPORAL-CHEF POINSINET DE SIVRY Rémi RCH1 

CAPORAL-CHEF WOJEWODA Alexandre RCH1 

CAPORAL BENG-THI Lionel RCH1 

CAPORAL BERTIN Olivier RCH1 

CAPORAL BOUCHERON Romain RCH1 

CAPORAL CHEVALLIER Victor RCH1 

CAPORAL CHOMPRET Cédric RCH1 

CAPORAL DÉCHAMPS Anthony RCH1 

CAPORAL FONTANIÉ Guillaume RCH1 

CAPORAL GIMENEZ Gaëtan RCH1 

CAPORAL GRUEL Yoann RCH1 

CAPORAL JOPEK Guillaume RCH1 

CAPORAL JOUEN Andronik RCH1 

CAPORAL LASCAUX Tanguy RCH1 

CAPORAL LECOURTILLET Gaël RCH1 

CAPORAL LEURIDAN Benjamin RCH1 

CAPORAL LOMBART Romain RCH1 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00010 - Arrête n° 2022-01488 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2023

12



Page 5 sur 6 

 

CAPORAL NEDELCU Oscar RCH1 

CAPORAL NISGAND Grégory RCH1 

CAPORAL PERRAT Jean-Christophe RCH1 

CAPORAL PERRICI Anthony RCH1 

CAPORAL SOLLIER Clément RCH1 

CAPORAL STANG Matthieu RCH1 

CAPORAL VALLET Romain RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ABDALLAH Ibrahim RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE AKUE Aïda RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ALLAIN Lucas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ARCARO Andréa RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BARADJI Mouhamadou RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLIOT William RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUILLOT Thomas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CANNEHAN Théo RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CIMIA Diego RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COMPPER Jorgio RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CONAN CALDAS Nicolas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COTTEREAU Gaylord RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DENIS Arthur RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DESMARS Alexis RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DEVANTOY Johan RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DORNEL Jean RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FOUCAULT Julien RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FRANCART Maxime RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GIRARD Florian RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GONZALEZ Alan RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GUERNEVÉ Sébastien RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HERMAND Dennis RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUIN Benoît RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KREJCIK Michaël RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE Arnaud RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECLERE Luckas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEJOT Allan RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LELIEVRE Emerick RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEROUX-PRUVOST Alexia RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LIENARD Thomas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LURMIN Jean RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MAIRE Anthony RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARTEAU Benoît RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MICHEL Eric RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MIRAN Clément RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOUILLAC Hadrien RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOULINS Romain RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE NOTEBAERT Corentin RCH1 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00010 - Arrête n° 2022-01488 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2023

13



Page 6 sur 6 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PELLON Simon RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PERRON Kevin RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PEYRAMAURE Edith RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE QUONIAM Florian RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RANALLI Julien RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RASOAMAHARO Mahitsy RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RIVOIRE Dylan RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SAÏD Moustoifa RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SELLIER Alex RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SERGENT Eliott RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SONNET Jérémy RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE THOMAS Florian RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VENTI Enzo RCH1 

 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00010 - Arrête n° 2022-01488 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2023

14



Préfecture de Police

75-2022-12-19-00014

arrêté n° 2022-01489

Fixant la liste nominative des personnels

opérationnels du

groupe cynotechnique à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2023

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00014 - arrêté n° 2022-01489

Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du

groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023

15



 

 

Cabinet du préfet 
 
 

 

arrêté n° 2022-01489 
Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du 

groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2023 

 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles R. 
3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté du ministre de l’intérieur en date du 18 janvier 2000 fixant le guide national de 
référence relatif à la cynotechnie ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative des personnels opérationnels du groupe cynotechnique de la ville de Paris 
et des départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en 
application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.4 du guide national de référence relatif à la 
cynotechnie, est fixée, pour l’année 2023, en annexe du présent arrêté. 
 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi que sur 
le portail des publications administratives de la Ville de Paris. 

 
Fait à Paris, le 19 décembre 2022    

Le préfet de police 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00014 - arrêté n° 2022-01489

Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du

groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023

16



Page 2 sur 2 

 

Annexe de l’arrêté n° 2022-01489 du 19 décembre 2022 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2023 
CYNOTECHNIQUE 

 
CONSEILLER TECHNIQUE CYNOTECHNIQUE [CYN 3] 
 

GRADE NOM PRENOM 

ADJUDANT CHARRON Grigori 

SERGENT-CHEF VILLERS Sébastien 

SERGENT-CHEF RIPOLL Hugo 

 
CHEF D’UNITÉ CYNOTECHNIQUE [CYN 2] 
 

GRADE NOM PRENOM 

CAPORAL-CHEF BRUNELLA Laetitia 

CAPORAL-CHEF BALARD Xavier 

CAPORAL DARRY Jennifer 

 
CONDUCTEUR CYNOTECHNIQUE [CYN 1] 
 

GRADE NOM PRENOM 

CAPORAL-CHEF DESFONDS Christophe 

CAPORAL-CHEF GREGORIO DE JESUS Matthieu 

CAPORAL-CHEF ROTH Dominique 

CAPORAL-CHEF LEGENDRE Cyril 

CAPORAL DE GEYER D'ORTH Guillaume 

CAPORAL RIBEIRO LEITE Kévin 

CAPORAL COLLING Jordane 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ROBERT Flavien 

 

NOM DU CHIEN IDENTIFICATION CONDUCTEUR 

KAYA 250269606349854 CHARRON 

ITAK 250268500607537 VILLERS 

ISIS 250268711079173 RIPOLL 

JULIUS 250269802338411 BRUNELLA 

JILL 250268600050971 BALARD 

N'J 250268731866476 DARRY 

MAIKO 250269812140402 DESFONDS 

POPEYE 250269608253929 GREGORIO DE JESUS 

RAGNAR 250269590174911 ROTH 

CESAR 250268731711590 LEGENDRE 

MYSTIC 250269606529684 DE GEYER D'ORTH 

ROUBLARD 250268743256937 RIBEIRO LEITE 

TYSON 250269500789439 COLLING 

PEAKY 250269608251398 ROBERT 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00014 - arrêté n° 2022-01489

Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du

groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023

17



Préfecture de Police

75-2022-12-19-00007

Arrêté n° 2022-01490 fixant la liste nominative

du personnel apte à l�exploration de longue

durée à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du

Val-de-Marne pour l�année 2023

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00007 - Arrêté n° 2022-01490 fixant la liste nominative du personnel apte à l�exploration de

longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du Val-de-Marne pour l�année 2023 18



 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 
 
 

Arrêté  n° 2022-01490  
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’exploration de longue durée 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et 
 du Val-de-Marne pour l’année 2023 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  

R. 3222-13 et suivants ; 

VU le référentiel emploi exploration longue durée des sapeurs-pompiers de la ZDS de Paris en 
date du 22 janvier 2015 ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à 

l’exploration longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-

Saint-Denis et du Val-de-Marne, est fixée, pour l’année 2023, en annexe du présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 

des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi que sur 

le portail des publications administratives de la Ville de Paris. 

  

Fait à Paris, le 19 décembre 2022    Le préfet de police, 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00007 - Arrêté n° 2022-01490 fixant la liste nominative du personnel apte à l�exploration de

longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du Val-de-Marne pour l�année 2023 19



Page 2 sur 5 

 

Annexe de l’arrêté n° 2022-01490 du 19 décembre 2022 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2023 
EXPLORATION LONGUE DUREE 

 

CHEF DE SECTION ELD 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE ABADIE Jonathan CDS ELD 

CAPITAINE DELCEY Aurélien CDS ELD 

CAPITAINE GIROIR Mathieu CDS ELD 

CAPITAINE LE DROGO Christophe CDS ELD 

CAPITAINE LE MÛR Matthieu CDS ELD 

CAPITAINE MISSAOUI Bilel CDS ELD 

LIEUTENANT SALMON Benjamin CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF ARSAC Mathieu CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF GANAYE Nicolas CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF TARDIEU Daniel CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF TEISSIER Michaël CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF TEXIER Damien CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF ZIOLKOWSKI David CDS ELD 

ADJUDANT KASBI Benoît-Elie CDS ELD 

ADJUDANT LAURIN Bruno CDS ELD 

CHEF D’UNITÉ ELD 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

ADJUDANT LEVILLY Guillaume CDG ELD 

ADJUDANT RIVIER Romain CDG ELD 

SERGENT-CHEF AULNETTE Maxime CDG ELD 

SERGENT-CHEF BILLAUD Emmanuel CDG ELD 

SERGENT-CHEF BRETOT Damien CDG ELD 

SERGENT-CHEF BRUNEL Marc CDG ELD 

SERGENT-CHEF CONVERT Fabien CDG ELD 

SERGENT-CHEF DESHAIES Armand CDG ELD 

SERGENT-CHEF FEHR Jérémie CDG ELD 

SERGENT-CHEF FEREZ Cédric CDG ELD 

SERGENT-CHEF FOE Tobie CDG ELD 

SERGENT-CHEF GRISON Jérome CDG ELD 

SERGENT-CHEF GUENIN Nicolas CDG ELD 

SERGENT ARLOT Damien CDG ELD 

SERGENT CASAROSA Gino CDG ELD 

SERGENT DURAND Arthur CDG ELD 

SERGENT FAURE Arthur CDG ELD 

SERGENT HENQUEZ Cédric CDG ELD 

SERGENT LEJEUNE Julien CDG ELD 

 

 

 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00007 - Arrêté n° 2022-01490 fixant la liste nominative du personnel apte à l�exploration de

longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du Val-de-Marne pour l�année 2023 20



Page 3 sur 5 

 

ÉQUIPIER ELD 
GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

SERGENT ADOBET Cédric Équip. ELD 

SERGENT ARMSTRONG Pascal Équip. ELD 

SERGENT BOVIGNY Mehdi Équip. ELD 

SERGENT BUIS Raphaël Équip. ELD 

SERGENT CABON Tony Équip. ELD 

SERGENT CHAUMES Bruno Équip. ELD 

SERGENT CHESNEL Stephen Équip. ELD 

SERGENT COOMANS Yan Équip. ELD 

SERGENT COUROUX Sébastien Équip. ELD 

SERGENT GUYADER Jérôme Équip. ELD 

SERGENT LARUELLE Sébastien Équip. ELD 

SERGENT LECUYER Kevin Équip. ELD 

SERGENT LIBS Simon Équip. ELD 

SERGENT MOREL Florian Équip. ELD 

SERGENT MORLON Thomas Équip. ELD 

SERGENT PASQUET Marc Équip. ELD 

SERGENT PIQUET Dany Équip. ELD 

SERGENT WILS Arthur Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF ALBINET Geoffrey Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BATISTA Sonny Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BAUDON Julien Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BODINEAU Thomas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BOSSARD Romain Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BOULAY Guillaume Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF CHAPON Cédric Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF CHARLETOUX Rodolphe Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF COCHEFERT Florian Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF COLANGE Jonathan Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DAMAREY Aurélien Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DARCILLON Dimitri Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DAUPHIN Xavier Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DAUXERRE Anthony Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DIAKITÉ Silly Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF ELIZABETH Alexis Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GANGNEUX Antoine Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GERNIGON Romain Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GRÉGOIRE Adrien Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF IBARS Mickaël Équip. ELD 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00007 - Arrêté n° 2022-01490 fixant la liste nominative du personnel apte à l�exploration de

longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du Val-de-Marne pour l�année 2023 21



Page 4 sur 5 

 

CAPORAL-CHEF JEAN PHILIPPE Serge Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LABOURÉ Nicolas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LAGOUGE Benoit Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LE HIR Adrien Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LINOSSIER Thibaut Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF NICOL Richard Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF PERRIN Mathieu Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF PETIT Thomas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF PLANQUART Romain Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF POISSEL Antoine Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF PUJOL Damien Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF SAMSOEN Franck Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF UHLRICH Nicolas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF VALET Guillaume Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF VINCELOT Guillaume Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF ZAMORA Julen Équip. ELD 

CAPORAL AFONSO TELES Mathieu Équip. ELD 

CAPORAL BAULMONT Pierre Équip. ELD 

CAPORAL BELORGEY Franck Équip. ELD 

CAPORAL CHEVREL Jonathan Équip. ELD 

CAPORAL CLAEYSSEN Maxime Équip. ELD 

CAPORAL COLIN Arnaud Équip. ELD 

CAPORAL FISCHER Tim Équip. ELD 

CAPORAL GARREAU Damien Équip. ELD 

CAPORAL GRUIT Mathias Équip. ELD 

CAPORAL KETTEMEYER Jérémy Équip. ELD 

CAPORAL LAUNAY Justin Équip. ELD 

CAPORAL MARCHAND Maxime Équip. ELD 

CAPORAL MORI Jean-Laurent Équip. ELD 

CAPORAL ORANTE Kévin Équip. ELD 

CAPORAL POITRIMOL Quentin Équip. ELD 

CAPORAL ROLS Loïc Équip. ELD 

CAPORAL RONDEL Dorian Équip. ELD 

CAPORAL ROUSSEL Kévin Équip. ELD 

CAPORAL RUELLAN François Équip. ELD 

CAPORAL SAÏDI Malik Équip. ELD 

CAPORAL SALA Sébastien Équip. ELD 

CAPORAL SCAILLET Alexandre Équip. ELD 

CAPORAL TASBILLE Yohan Équip. ELD 

CAPORAL VALENTIN Thomas Équip. ELD 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00007 - Arrêté n° 2022-01490 fixant la liste nominative du personnel apte à l�exploration de

longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du Val-de-Marne pour l�année 2023 22



Page 5 sur 5 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOINOT Nathan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUVIER Thomas Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BREHELIN Steven Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CASELLA Adrien Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COQUIZART Geoffroy Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DELEPINE Thomas Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DORÉ Loïc Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FOUCAULT François Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FREDIANI Paul Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GONTIER Mickael Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GUYON Dylan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HAVERBÈKE Alexandre Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HÉRISSON Charles Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JACQUES Matthieu Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KADOUN Rayane Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KERGOAT Steven Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEDOUX Alexandre Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LELIÈVRE William Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEMAITRE Benoit Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LUCE-VÉRONIQUE Corentin Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MALOK Nicolas Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MALOT Loan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MINJOULAT-REY Benoit Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MONTARU Valentin Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MORELON Léo-Pol Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MORGADINHO Jordan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE OPPICI Marc Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PERRICAUD Logan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SILVESTRE Benoit Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SIMONET--CINQUE Valentin Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TEXIER Clément Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VARELA MONTEIRO Damilson Équip. ELD 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00007 - Arrêté n° 2022-01490 fixant la liste nominative du personnel apte à l�exploration de

longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du Val-de-Marne pour l�année 2023 23



Préfecture de Police

75-2022-12-19-00011

arrêté n° 2022-01491 fixant la liste nominative du

personnel apte dans le domaine des feux de

forêts  à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l�année 2023

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00011 - arrêté n° 2022-01491 fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux

de forêts  à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023 24



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 

arrêté n° 2022-01491 
fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts  

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 
 de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne  

pour l’année 2023 
 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel modifié du 6 septembre 2001 fixant le guide national de référence 
relatif aux feux de forêts ; 

SUR proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte dans le 
domaine - feux de forêts . à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.2. du 
guide national de référence relatif aux - feux de forêts ., est fixée pour l'année 2023, en 
annexe du présent arrêté. 
 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi que sur 
le portail des publications administratives de la Ville de Paris. 

 
Fait à Paris, le 19 décembre 2022    Le préfet de police, 

 
 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00011 - arrêté n° 2022-01491 fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux

de forêts  à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023 25



P a g e  2 | 4 

 

Annexe de l’arrêté n° 2022-01491 du 19 décembre 2022 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2023 
FEUX DE FORET 

CHEF DE COLONNE [FDF 4] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
COMMANDANT LAURENT Sébastien FDF4 

CAPITAINE ALBAUT Jérôme FDF4 

CAPITAINE FRITSCH Pierre-Antoine FDF4 

CAPITAINE GAUMÉ Thomas FDF4 

CHEF DE GROUPE [FDF 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
CAPITAINE LE PALEC Alain FDF3 

ADJUDANT-CHEF LETERME Stéphane FDF3 

CHEF D’AGRÈS [FDF 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
CAPITAINE BRESCH Adrien FDF2 

CAPITAINE CATALA Cyrille FDF2 

CAPITAINE CHAMPSEIX Loïc FDF2 

CAPITAINE JACQUEMIN Christophe FDF2 

CAPITAINE LEFRANÇOIS Aymeric FDF2 

CAPITAINE LOINTIER Florian FDF2 

CAPITAINE MOLINEAU Clément FDF2 

CAPITAINE REPAIN Jean-Baptiste FDF2 

CAPITAINE URRUTIA Benjamin FDF2 

CAPITAINE VICAINNE Benoît FDF2 

LIEUTENANT MUSIAL Christophe FDF2 

MAJOR SABY Pascal FDF2 

ADJUDANT-CHEF BAFFOIGNE Didier FDF2 

ADJUDANT-CHEF BEAU Freddy FDF2 

ADJUDANT-CHEF BÉVAN Xavier FDF2 

ADJUDANT-CHEF CALLEJA Christophe FDF2 

ADJUDANT BOIN Alexandre FDF2 

ADJUDANT LE METAYER Julien FDF2 

ADJUDANT VIROULAUD Jérôme FDF2 

SERGENT-CHEF BILLAUD Emmanuel FDF2 

SERGENT-CHEF FAUCARD Morgan FDF2 

SERGENT-CHEF LEMONNIER Guillaume FDF2 

ÉQUIPIERS [FDF 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
COMMANDANT CABIBEL Nadège FDF1 

CAPITAINE CONDETTE Léa FDF1 

LIEUTENANT DELPRAT Loïc FDF1 

LIEUTENANT JOBBE DUVAL Jean FDF1 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00011 - arrêté n° 2022-01491 fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux

de forêts  à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023 26



P a g e  3 | 4 

 

MAJOR DILLENSEGER Pascal FDF1 

MAJOR PETIOT Gilles FDF1 

ADJUDANT-CHEF ARPIN Joël FDF1 

ADJUDANT-CHEF FOURNERET Alban FDF1 

ADJUDANT-CHEF MARGALLÉ Steve FDF1 

ADJUDANT QUENTIEN Brice FDF1 

ADJUDANT ROUILLEAUX Alexandre FDF1 

SERGENT BOLOGNÉSI Jérémi FDF1 

SERGENT BROCHEN Gabriel FDF1 

SERGENT DEVERNAY Rémy FDF1 

SERGENT ENGUEHARD Pierre FDF1 

SERGENT LAVIGNE Christophe FDF1 

SERGENT MATHIS Rudy FDF1 

SERGENT SCHECK Anthony FDF1 

CAPORAL-CHEF BLIN Adrien FDF1 

CAPORAL-CHEF CASTAGNOS Matthias FDF1 

CAPORAL-CHEF CHARBONNIER Sébastien FDF1 

CAPORAL-CHEF DESVAUX Théo FDF1 

CAPORAL-CHEF DRENO Alan FDF1 

CAPORAL-CHEF GARACHON Mehdi FDF1 

CAPORAL-CHEF HAFFNER Julien FDF1 

CAPORAL-CHEF MADELÉNAT Romain FDF1 

CAPORAL-CHEF MOLETTE Jonathan FDF1 

CAPORAL-CHEF RUAULT François FDF1 

CAPORAL-CHEF SCHLOSSMACHER Damien FDF1 

CAPORAL-CHEF SMORTO Antonin FDF1 

CAPORAL-CHEF WILLIER Nicolas FDF1 

CAPORAL AUZONNE Johnathan FDF1 

CAPORAL BONNOT Léopold FDF1 

CAPORAL BOURGUES Vincent FDF1 

CAPORAL COLIN Arnaud FDF1 

CAPORAL LEMARIÉ Julien FDF1 

CAPORAL MOINDRON Aurélien FDF1 

CAPORAL MURAT DE CHASSELOUP LAUBAT Gabriel FDF1 

CAPORAL TARDY-PANIS Aurélie FDF1 

CAPORAL VAYRIOT Guillaume FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUNOUA Jordan FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOURDIN Alexis FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CONJEAUD Benjamin FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FUCHS Wilfrid FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MESLEM Julien FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PARTARRIEU Kévin FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RENAUDEAU Amélien FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SEIGNEURET Adrien FDF1 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00011 - arrêté n° 2022-01491 fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux

de forêts  à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023 27



P a g e  4 | 4 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SIRIONGUE Vincent FDF1 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00011 - arrêté n° 2022-01491 fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux

de forêts  à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023 28



Préfecture de Police

75-2022-12-19-00015

Arrêté n° 2022-01492 fixant la liste nominative

du personnel opérationnel dans le domaine des

interventions en milieu périlleux et montagne

(IMPM) à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l�année 2023

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00015 - Arrêté n° 2022-01492 fixant la liste nominative du personnel opérationnel dans le

domaine des interventions en milieu périlleux et montagne (IMPM) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023

29



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 

Arrêté  n° 2022-01492 
 

fixant la liste nominative du personnel opérationnel 
dans le domaine des interventions en milieu périlleux 

et montagne (IMPM) 
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-

Marne pour l’année 2023 
 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel modifié du 18 août 1999 fixant le guide national de référence relatif au 
groupe de reconnaissance et d’intervention en milieu périlleux ; 

VU l'arrêté ministériel du 29 avril 2004 fixant le guide national de référence relatif aux 
interventions en site souterrain ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative des personnels opérationnels dans le domaine des interventions en milieu 
périlleux et montagne (IMPM) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la 
Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 2, paragraphe 
2.4.1 des guides nationaux de références GRIMP et ISS, est fixée pour l'année 2023, en annexe 
du présent arrêté. 
 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi que sur 
le portail des publications administratives de la Ville de Paris. 
 
 Fait à Paris, le 19 décembre 2022    Le préfet de police, 
 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00015 - Arrêté n° 2022-01492 fixant la liste nominative du personnel opérationnel dans le

domaine des interventions en milieu périlleux et montagne (IMPM) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023

30



Page 2 sur 2 

 

Annexe de l’arrêté n° 2022-01492 du 19 décembre 2022 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2023 
INTERVENTIONS EN MILIEUX PÉRILLEUX ET MONTAGNE1 

 
Conseiller technique (CT) IMPM 

GRADE NOM PRENOM FORMATIONS 

ADJUDANT-CHEF MONTIEL Juan-Antonio IMP3 X 
 
Chef de section (CDS) IMPM 

GRADE NOM PRÉNOM IMP ISS 
SERGENT-CHEF GUÉRARD Pierre IMP3  

SERGENT-CHEF MAUDUIT Grégory IMP3 X 
 
Chef d'unité (CU) IMPM 

GRADE NOM PRÉNOM IMP ISS 

SERGENT-CHEF MAMET Kevin IMP3 X 

SERGENT-CHEF SEVESTRE Paul IMP3  
 
Équipier (EQ) IMPM 

GRADE NOM PRÉNOM IMP ISS 
CAPORAL-CHEF ALAZARD Sébastien IMP2 X 

CAPORAL-CHEF ANSERMIN Jérémie IMP2  

CAPORAL-CHEF BONAMOUR Alexandre IMP2  

CAPORAL-CHEF CHAUVET Antoine IMP2  

CAPORAL-CHEF CHAUVET Antoine IMP2 X 

CAPORAL-CHEF CHOULET Stéphane IMP2 X 

CAPORAL-CHEF JACOB Kévin IMP2 X 

CAPORAL-CHEF LOTTE Guénolé IMP2  

CAPORAL-CHEF MEUNIER Gilles IMP2  

CAPORAL-CHEF YAMPOLSKY Léo IMP2  

CAPORAL CHAUVIN Jean-Baptiste IMP2  

CAPORAL DARD Lucas IMP2  

CAPORAL EGAUX Anthony IMP2 X 

CAPORAL LE BÉCHENNEC Erwann IMP2 X 

CAPORAL MYARD Yoann IMP2  

CAPORAL SIMONIN Fabien IMP2 X 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KAUPP Vincent IMP2  

 

                                                           
1
 Organisation conforme au GDO IMPM, 2

ème
 édition, juin 2021, chapitre 4 / § 2.1. 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00015 - Arrêté n° 2022-01492 fixant la liste nominative du personnel opérationnel dans le

domaine des interventions en milieu périlleux et montagne (IMPM) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023

31



Préfecture de Police

75-2022-12-19-00008

Arrêté n° 2022-01493 fixant la liste nominative

du personnel apte à l�hélitreuillage à Paris et

dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2023

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00008 - Arrêté n° 2022-01493 fixant la liste nominative du personnel apte à l�hélitreuillage à Paris

et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023 32



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 

 
Arrêté  n° 2022-01493   

Fixant la liste nominative du personnel apte à l’hélitreuillage 
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-

Marne pour l’année 2023 

 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 
 
VU la directive du 13 janvier 2006 du préfet, directeur de la défense et de la sécurité civile 
haut fonctionnaire de défense sur la gestion des hélicoptères de la sécurité civile ; 
 
SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 
 

ARRETE 
 
Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte 
/ hélitreuillage 0 à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis 
et du Val-de-Marne, est fixée pour l'année 2023, en annexe du présent arrêté. 

 

Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi que sur 
le portail des publications administratives de la Ville de Paris. 
  

Fait à Paris, le 19 décembre 2022    Le préfet de police, 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00008 - Arrêté n° 2022-01493 fixant la liste nominative du personnel apte à l�hélitreuillage à Paris

et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023 33



Page 2 sur 3 

 

Annexe de l’arrêté n° 2022-01493 du 19 décembre 2022 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2023 
HÉLITREUILLAGE 

 
SPÉCIALISTES DU DOMAINE D’INTERVENTION EN MILIEUX PÉRILLEUX ET MONTAGNE 
(IMPM) 

 

GRADE NOM PRÉNOM FONCTION 
ADJUDANT-CHEF MONTIEL Juan-Antonio IMPM 
SERGENT-CHEF GUÉRARD Pierre IMPM 
SERGENT-CHEF MAMET Kevin IMPM 
SERGENT-CHEF MAUDUIT Grégory IMPM 
SERGENT-CHEF SEVESTRE Paul IMPM 
CAPORAL-CHEF ALAZARD Sébastien IMPM 
CAPORAL-CHEF BONAMOUR Alexandre IMPM 
CAPORAL-CHEF CHOULET Stéphane IMPM 
CAPORAL-CHEF JACOB Kévin IMPM 
CAPORAL-CHEF LOTTE Guénolé IMPM 
CAPORAL-CHEF MEUNIER Gilles IMPM 
CAPORAL-CHEF YAMPOLSKY Léo IMPM 

CAPORAL CHAUVIN Jean-Baptiste IMPM 
CAPORAL DARD Lucas IMPM 
CAPORAL EGAUX Anthony IMPM 
CAPORAL LE BÉCHENNEC Erwann IMPM 
CAPORAL MYARD Yoann IMPM 
CAPORAL SIMONIN Fabien IMPM 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KAUPP Vincent IMPM 
 
 
SPÉCIALISTES SUBQUATIQUES ET AQUATIQUES (SUBAQUA) 
 

GRADE NOM PRÉNOM FONCTION 
CAPITAINE BOISSINOT Charles SUBAQUA 

ADJUDANT-CHEF DECLERCQ Romain SUBAQUA 

ADJUDANT BOUDET Sébastien SUBAQUA 

ADJUDANT CHARTOIS Jérôme SUBAQUA 

SERGENT-CHEF MONTELS Laëtitia SUBAQUA 

SERGENT BOUCHER Jérémy SUBAQUA 

SERGENT LOUSTAUD Arnaud SUBAQUA 

SERGENT LUCHITTA Ugo SUBAQUA 

SERGENT PACOU Samuel SUBAQUA 

CAPORAL-CHEF ABDOURAZAKOU Swadric SUBAQUA 

CAPORAL-CHEF DEBEAUNE Virgile SUBAQUA 

CAPORAL-CHEF HAUDRY Etienne SUBAQUA 

CAPORAL-CHEF OUSTALET Maxime SUBAQUA 

CAPORAL FRANÇOIS Cédric SUBAQUA 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00008 - Arrêté n° 2022-01493 fixant la liste nominative du personnel apte à l�hélitreuillage à Paris

et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023 34



Page 3 sur 3 

 

CAPORAL GIRARD Benjamin SUBAQUA 

CAPORAL GRODZKA Mathieu SUBAQUA 

CAPORAL JARRIER Quentin SUBAQUA 

CAPORAL LE COZ Pol SUBAQUA 

CAPORAL LE PORT Philippe SUBAQUA 

CAPORAL MICHEL Charles SUBAQUA 

CAPORAL ROQUES Christophe SUBAQUA 

CAPORAL TOFILI Mikaël SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DÉCHÉNEST Pierre SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FONTAINE Martial SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE BAIL Mickaël SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LIGARY Robin SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PRZETOCKI Jimmy SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VERNAY Alan SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VERNAY Damien SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VOGIN-PIGNAULT Mickaël SUBAQUA 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00008 - Arrêté n° 2022-01493 fixant la liste nominative du personnel apte à l�hélitreuillage à Paris

et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2023 35



Préfecture de Police

75-2022-12-19-00012

Arrêté n° 2022-01494	

Fixant la liste nominative du personnel apte aux

interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2023

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00012 - Arrêté n° 2022-01494	

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2023

36



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 

 
 

Arrêté n° 2022-01494  
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions 

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2023 

 
 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 
 
VU l'arrêté ministériel modifié du 20 décembre 2002 fixant le guide national de référence 
relatif aux risques radiologiques ; 
 
SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 

Arrête 
 

Article 1 

 
La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux 
interventions à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 2, 
paragraphe 2.8. du guide national de référence relatif aux risques radiologiques, est fixée 
pour l'année 2023, en annexe du présent arrêté. 
 

Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi que sur 
le portail des publications administratives de la Ville de Paris. 

 
Fait à Paris, le 19 décembre 2022    Le préfet de police, 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00012 - Arrêté n° 2022-01494	

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2023

37



Page 2 sur 6 

 

Annexe de l’arrêté n° 2022-01494 du 19 décembre 2022 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2023 
RISQUE RADIOLOGIQUE 

CONSEILLER TECHNIQUE INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 4] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
COMMANDANT CABIBEL Nadège RAD4 

COMMANDANT VIGNON Amandine RAD4 

CAPITAINE CATALA Cyrille RAD4 

CAPITAINE MASSE Raphaël RAD4 

CHEF DE GROUPE INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
COMMANDANT BARTHELEMY Nicolas RAD3 

CAPITAINE ALMOND Christophe RAD3 

CAPITAINE BANASIAK Julien RAD3 

CAPITAINE BEAUMONT Alexis RAD3 

CAPITAINE BERNARD Adrien RAD3 

CAPITAINE BIRCKENSTOCK Philippe RAD3 

CAPITAINE BONNIER Franck RAD3 

CAPITAINE BOULANGÉ Anthony RAD3 

CAPITAINE CHEVALIER Steeven RAD3 

CAPITAINE CONDETTE Léa RAD3 

CAPITAINE COURTIAL Alexandre RAD3 

CAPITAINE DEMOUGEOT--NESTOUR Quentin RAD3 

CAPITAINE DOCHEZ Charles-Olivier RAD3 

CAPITAINE FISCHER Eddy RAD3 

CAPITAINE GALINDO Amandine RAD3 

CAPITAINE HÉMÉRY Quentin RAD3 

CAPITAINE LE MOIGN Johan RAD3 

CAPITAINE LINDEN Nicolas RAD3 

CAPITAINE LUX Nicolas RAD3 

CAPITAINE MARTY Hugo RAD3 

CAPITAINE MICOURAUD Philippe RAD3 

CAPITAINE SONNTAG Jérôme RAD3 

CAPITAINE TOUEBA Yannick RAD3 

CAPITAINE URRUTIA Benjamin RAD3 

LIEUTENANT BASSIÈRE Loïc RAD3 

LIEUTENANT PÉLISSIER Benjamin RAD3 

LIEUTENANT PROUD Romain RAD3 

MAJOR BOURDIN Pascal RAD3 

ADJUDANT-CHEF BOUILLIER Frédéric RAD3 

ADJUDANT-CHEF GANAYE Nicolas RAD3 

ADJUDANT-CHEF MASSCHELIER Emmanuel RAD3 

ADJUDANT-CHEF POTIER DE COURCY Benoît RAD3 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00012 - Arrêté n° 2022-01494	

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2023

38



Page 3 sur 6 

 

ADJUDANT-CHEF STANG Didier RAD3 

ADJUDANT DEVIGNE Cyril RAD3 

ADJUDANT QUENTIEN Brice RAD3 

ADJUDANT TURPIN Xavier RAD3 

SERGENT-CHEF CLAUDE Grégory RAD3 

SERGENT-CHEF KOUIDER Farid RAD3 

ÉQUIPIER INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
LIEUTENANT BECK Samy RAD2 

LIEUTENANT BOEUF Gérald RAD2 

LIEUTENANT GALLOIS Lucas RAD2 

ADJUDANT-CHEF CONNAULT Grégory RAD2 

ADJUDANT AMAR Samy RAD2 

ADJUDANT JOSSET Yann RAD2 

SERGENT-CHEF BONNET-MURER Olivier RAD2 

SERGENT-CHEF CHÉRORET Françis RAD2 

SERGENT-CHEF DEFEYER Rémi RAD2 

SERGENT-CHEF GROSJEAN Aurélien RAD2 

SERGENT-CHEF MARTINS Mickaël RAD2 

SERGENT-CHEF PACHURA François RAD2 

SERGENT-CHEF PETIT Stéphane RAD2 

SERGENT-CHEF PIGNY Maxime RAD2 

SERGENT-CHEF RENAULT Alexis RAD2 

SERGENT BERRANGER Aurélien RAD2 

SERGENT CLERC Franck RAD2 

SERGENT DELAUNAY-LEMOINE Thomas RAD2 

SERGENT DUFOUR Nicolas RAD2 

SERGENT DUGARO Frédéric RAD2 

SERGENT EPINAT Anthony RAD2 

SERGENT ESTIER Jean-François RAD2 

SERGENT LE DILOSQUER Jérémie RAD2 

SERGENT LEMOINE Pierre RAD2 

SERGENT LERUSTE Samuel RAD2 

SERGENT MARTINS Denis RAD2 

SERGENT PACIFIC Thomas RAD2 

SERGENT RAYNAL Alain RAD2 

CAPORAL-CHEF CALI Alexis RAD2 

CAPORAL-CHEF CAVELIER Mathieu RAD2 

CAPORAL-CHEF DEFOSSEZ Matthieu RAD2 

CAPORAL-CHEF GONVIN Audrey RAD2 

CAPORAL-CHEF JOVELIN David RAD2 

CAPORAL-CHEF JUVENIELLE Jérémy RAD2 

CAPORAL-CHEF LABASSE Guillaume RAD2 

CAPORAL-CHEF ROUDIÈRE Vincent RAD2 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00012 - Arrêté n° 2022-01494	

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2023

39



Page 4 sur 6 

 

CAPORAL-CHEF WACH Laurent RAD2 

CAPORAL-CHEF WOJEWODA Alexandre RAD2 

CAPORAL BAVAY Florian RAD2 

CAPORAL SOLLIER Clément RAD2 

ÉQUIPIER RECONNAISSANCE RADIOLOGIQUE [RAD 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
CAPORAL-CHEF ANDRÈS David RAD1 

CAPORAL-CHEF BARRAT Rémi RAD1 

CAPORAL-CHEF BESNARD Ludovic RAD1 

CAPORAL-CHEF BOLLE Alexandre RAD1 

CAPORAL-CHEF CROSSOUARD Maxime RAD1 

CAPORAL-CHEF DARASSE William RAD1 

CAPORAL-CHEF DE BEUKELAER Mickaël RAD1 

CAPORAL-CHEF DEPARDIEU Clément RAD1 

CAPORAL-CHEF DEVAUX Vincent RAD1 

CAPORAL-CHEF DONNETTE Yohann RAD1 

CAPORAL-CHEF FRIEDRICH Thomas RAD1 

CAPORAL-CHEF FROEHLY Steven RAD1 

CAPORAL-CHEF GOUBOT Anthony RAD1 

CAPORAL-CHEF LEGRET Nicolas RAD1 

CAPORAL-CHEF LIEGE Sébastien RAD1 

CAPORAL-CHEF LOBATO Esteban RAD1 

CAPORAL-CHEF MALIGNIER Maxime RAD1 

CAPORAL-CHEF MEOT Jonathan RAD1 

CAPORAL-CHEF NEGRE Mickaël RAD1 

CAPORAL-CHEF NOURRY Guillaume RAD1 

CAPORAL-CHEF PAQUEREAU Emmanuel RAD1 

CAPORAL-CHEF POCLET Sébastien RAD1 

CAPORAL-CHEF POINSINET DE SIVRY Rémi RAD1 

CAPORAL BENG-THI Lionel RAD1 

CAPORAL BERTIN Olivier RAD1 

CAPORAL BOUCHERON Romain RAD1 

CAPORAL CHEVALLIER Victor RAD1 

CAPORAL CHOMPRET Cédric RAD1 

CAPORAL DÉCHAMPS Anthony RAD1 

CAPORAL GIMENEZ Gaëtan RAD1 

CAPORAL GRUEL Yoann RAD1 

CAPORAL JOPEK Guillaume RAD1 

CAPORAL JOUEN Andronik RAD1 

CAPORAL LASCAUX Tanguy RAD1 

CAPORAL LECOURTILLET Gaël RAD1 

CAPORAL LEURIDAN Benjamin RAD1 

CAPORAL LOMBART Romain RAD1 

CAPORAL NEDELCU Oscar RAD1 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00012 - Arrêté n° 2022-01494	

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2023

40



Page 5 sur 6 

 

CAPORAL NISGAND Grégory RAD1 

CAPORAL PERRAT Jean-Christophe RAD1 

CAPORAL PERRICI Anthony RAD1 

CAPORAL STANG Matthieu RAD1 

CAPORAL THOURET Denis RAD1 

CAPORAL VALLET Romain RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ABDALLAH Ibrahim RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE AKUE Aïda RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ALLAIN Lucas RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ARCARO Andréa RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BARADJI Mouhamadou RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLIOT William RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUILLOT Thomas RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CANNEHAN Théo RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CIMIA Diego RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COMPPER Jorgio RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CONAN CALDAS Nicolas RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COTTEREAU Gaylord RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DENIS Arthur RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DESMARS Alexis RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DEVANTOY Johan RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DORNEL Jean RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FOUCAULT Julien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FRANCART Maxime RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GIRARD Florian RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GONZALEZ Alan RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GUERNEVÉ Sébastien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HERMAND Dennis RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUIN Benoît RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KREJCIK Michaël RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE Arnaud RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECLERE Luckas RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEJOT Allan RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LELIEVRE Emerick RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LIENARD Thomas RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LURMIN Jean RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MAIRE Anthony RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARTEAU Benoît RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MICHEL Eric RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MIRAN Clément RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOUILLAC Hadrien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOULINS Romain RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE NOTEBAERT Corentin RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PELLON Simon RAD1 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00012 - Arrêté n° 2022-01494	

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2023

41



Page 6 sur 6 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PERRON Kevin RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE QUONIAM Florian RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RANALLI Julien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RASOAMAHARO Mahitsy RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RIVOIRE Dylan RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SAÏD Moustoifa RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SELLIER Alex RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SERGENT Eliott RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SONNET Jérémy RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE THOMAS Florian RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VENTI Enzo RAD1 

 
 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00012 - Arrêté n° 2022-01494	

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2023

42



Préfecture de Police

75-2022-12-19-00016

Arrêté n° 2022-01495 fixant la liste nominative

du personnel apte au sauvetage-déblaiement à

Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l�année 2023

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00016 - Arrêté n° 2022-01495 fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023

43



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 
  

Arrêté n° 2022-01495  
Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis  
et du Val-de-Marne pour l’année 2023 

 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 
 
VU l'arrêté modifié du ministre de l’intérieur en date du 8 avril 2003 fixant le guide national 
de référence relatif au sauvetage-déblaiement ; 
 
SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 

ARRETE 
 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte au 
sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.2. du 
guide national de référence relatif au sauvetage-déblaiement, est fixée pour l'année 2023, en 
annexe du présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi que sur 
le portail des publications administratives de la Ville de Paris. 
 

Fait à Paris, le 19 décembre 2022     Le préfet de police, 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00016 - Arrêté n° 2022-01495 fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023

44



Page 2 sur 6 

 

Annexe de l’arrêté n° 2022-01495 du 19 décembre 2022 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2023 
SAUVETAGE DÉBLAIEMENT 

CONSEILLER TECHNIQUE SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [CT SDE] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
CAPITAINE JACQUEMIN Christophe CT 

CAPITAINE MICOURAUD Philippe CT 

MAJOR JOBART Sylvain CT 

CHEF DE SECTION SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [SDE 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
COMMANDANT BERGER Ludovic SDE3 

COMMANDANT CIVES Michel SDE3 

COMMANDANT DOUGUET Stéphane SDE3 

CAPITAINE ALBERINI Adrien SDE3 

CAPITAINE BEAUCOURT Pierre SDE3 

CAPITAINE BOISSINOT Charles SDE3 

CAPITAINE CONDETTE Léa SDE3 

CAPITAINE FERRO Christophe SDE3 

CAPITAINE FRITSCH Pierre-Antoine SDE3 

CAPITAINE GILLES Mathieu SDE3 

CAPITAINE HAMONIC Erwan SDE3 

CAPITAINE MAUBLANC DE 
BOISBOUCHER 

Thibault SDE3 

LIEUTENANT DUVAL Cédric SDE3 

MAJOR VAUCELLE Frédéric SDE3 

ADJUDANT-CHEF MOURA DE 
CASTRO 

Victor SDE3 

CHEF D’UNITÉ [SDE 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
COMMANDANT CLERBOUT Olivier SDE2 

LIEUTENANT CUNIOT Jean-Baptiste SDE2 

LIEUTENANT DELAUNAY Jordan SDE2 

LIEUTENANT GAUCHET Christophe SDE2 

LIEUTENANT JOBBE DUVAL Jean SDE2 

LIEUTENANT PERRET DU CRAY Alexandre SDE2 

ADJUDANT-CHEF BOUILLIER Frédéric SDE2 

ADJUDANT-CHEF GANAYE Nicolas SDE2 

ADJUDANT-CHEF JOLY Christophe SDE2 

ADJUDANT-CHEF MONTIEL Juan-Antonio SDE2 

ADJUDANT-CHEF PECHOUTRE Franck SDE2 

ADJUDANT CHARRON Grigori SDE2 

ADJUDANT DEVIGNE Cyril SDE2 

ADJUDANT HAHN Tristan SDE2 

ADJUDANT LE LAY Julien SDE2 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00016 - Arrêté n° 2022-01495 fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023

45



Page 3 sur 6 

 

SERGENT-CHEF BONNET-MURER Olivier SDE2 

SERGENT-CHEF BRETOT Damien SDE2 

SERGENT-CHEF COURTOIS Kévin SDE2 

SERGENT-CHEF DEMETS Nicolas SDE2 

SERGENT-CHEF GRÉGOIRE Maxime SDE2 

SERGENT-CHEF GUÉRARD Pierre SDE2 

SERGENT-CHEF LAHILLONNE Olivier SDE2 

SERGENT-CHEF MAMET Kevin SDE2 

SERGENT-CHEF MAUDUIT Grégory SDE2 

SERGENT-CHEF MAZERES David SDE2 

SERGENT-CHEF MERCIER Aurore SDE2 

SERGENT-CHEF RIPOLL Hugo SDE2 

SERGENT-CHEF SCHAUFFLER Delphine SDE2 

SERGENT-CHEF SEVESTRE Paul SDE2 

SERGENT-CHEF VILLERS Sébastien SDE2 

SERGENT BOLOGNÉSI Jérémi SDE2 

SERGENT CORBIN Simon SDE2 

SERGENT COUROUX Sébastien SDE2 

SERGENT DE RAEMY Aurélien SDE2 

SERGENT EPINAT Anthony SDE2 

ÉQUIPIER SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [SDE 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
LIEUTENANT GROSSET Yves SDE1 

LIEUTENANT MEJEAN Julien SDE1 

LIEUTENANT SCHOEN Nicolas SDE1 

ADJUDANT KNOCKAERT Cyril SDE1 

SERGENT-CHEF GUÉRIN Frédéric SDE1 

SERGENT-CHEF HAMON Jérôme SDE1 

SERGENT-CHEF LEVEQUE Pierre SDE1 

SERGENT-CHEF LEYNAUD Guillaume SDE1 

SERGENT-CHEF PERRODEAU Cyrille SDE1 

SERGENT BIDAUD Clément SDE1 

SERGENT BLANCHOT Geoffrey SDE1 

SERGENT CHAUVEAU Matthieu SDE1 

SERGENT EYDELI Sébastien SDE1 

SERGENT GOURIOU Alan SDE1 

SERGENT IRAN Benjamin SDE1 

SERGENT JÉGOU Gaëtan SDE1 

SERGENT LEBRAS-CUISSARD Maxime SDE1 

SERGENT LOPEZ Sébastien SDE1 

SERGENT MATHIS Rudy SDE1 

SERGENT MICHIELS Morgan SDE1 

SERGENT RAMANICK Jean-Marc SDE1 

SERGENT SANDOR Ludovic SDE1 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00016 - Arrêté n° 2022-01495 fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023

46



Page 4 sur 6 

 

SERGENT WELSCHINGER Benjamin SDE1 

CAPORAL-CHEF ALAZARD Sébastien SDE1 

CAPORAL-CHEF ANDRÈS David SDE1 

CAPORAL-CHEF ANSERMIN Jérémie SDE1 

CAPORAL-CHEF BALARD Xavier SDE1 

CAPORAL-CHEF BELLIER Guillaume SDE1 

CAPORAL-CHEF BERNARDON Grégory SDE1 

CAPORAL-CHEF BLIN Adrien SDE1 

CAPORAL-CHEF BOJKO John SDE1 

CAPORAL-CHEF BONAMOUR Alexandre SDE1 

CAPORAL-CHEF BRUNELLA Laetitia SDE1 

CAPORAL-CHEF CALI Alexis SDE1 

CAPORAL-CHEF CAVELIER Mathieu SDE1 

CAPORAL-CHEF CHAUVET Antoine SDE1 

CAPORAL-CHEF CHOULET Stéphane SDE1 

CAPORAL-CHEF COME Simon SDE1 

CAPORAL-CHEF CROSSOUARD Maxime SDE1 

CAPORAL-CHEF DESFONDS Christophe SDE1 

CAPORAL-CHEF DESVAUX Théo SDE1 

CAPORAL-CHEF DEVAUX Vincent SDE1 

CAPORAL-CHEF DOMINGUES Patrick SDE1 

CAPORAL-CHEF DONNETTE Yohann SDE1 

CAPORAL-CHEF FATOUX Florent SDE1 

CAPORAL-CHEF GARACHON Mehdi SDE1 

CAPORAL-CHEF GARREAU Dominique SDE1 

CAPORAL-CHEF GEHRIG Kévin SDE1 

CAPORAL-CHEF GERBEAUX Bruno SDE1 

CAPORAL-CHEF GOURY Antoine SDE1 

CAPORAL-CHEF GREGORIO DE JESUS Matthieu SDE1 

CAPORAL-CHEF IGNACZAK Benjamin SDE1 

CAPORAL-CHEF JACOB Kévin SDE1 

CAPORAL-CHEF LAMARRE Florian SDE1 

CAPORAL-CHEF LASSERRE Yannick SDE1 

CAPORAL-CHEF LEGENDRE Cyril SDE1 

CAPORAL-CHEF LEGRET Nicolas SDE1 

CAPORAL-CHEF LOTTE Guénolé SDE1 

CAPORAL-CHEF MEUNIER Gilles SDE1 

CAPORAL-CHEF NIVELLE Geoffrey SDE1 

CAPORAL-CHEF NIVELLE Geoffrey SDE1 

CAPORAL-CHEF PONCE Y MURCIA Rodolphe SDE1 

CAPORAL-CHEF ROTH Dominique SDE1 

CAPORAL-CHEF SIMON Aurélien SDE1 

CAPORAL-CHEF SMORTO Antonin SDE1 

CAPORAL-CHEF YAMPOLSKY Léo SDE1 

CAPORAL BAVAY Florian SDE1 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00016 - Arrêté n° 2022-01495 fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023

47



Page 5 sur 6 

 

CAPORAL BONNOT Léopold SDE1 

CAPORAL CHAUVIN Jean-Baptiste SDE1 

CAPORAL COLLING Jordane SDE1 

CAPORAL DARD Lucas SDE1 

CAPORAL DARRY Jennifer SDE1 

CAPORAL DE GEYER D'ORTH Guillaume SDE1 

CAPORAL EGAUX Anthony SDE1 

CAPORAL GAULTIER Jean-Baptiste SDE1 

CAPORAL GORSE Pascal Eric SDE1 

CAPORAL JOUEN Andronik SDE1 

CAPORAL LANGLAIS Florent SDE1 

CAPORAL LE BÉCHENNEC Erwann SDE1 

CAPORAL LECOURTILLET Gaël SDE1 

CAPORAL LEMARIÉ Julien SDE1 

CAPORAL MERME Dorian SDE1 

CAPORAL MIRALPEIX Grégory SDE1 

CAPORAL MOINDRON Aurélien SDE1 

CAPORAL MURAT DE CHASSELOUP LAUBAT Gabriel SDE1 

CAPORAL MYARD Yoann SDE1 

CAPORAL OWCZAREK Julien SDE1 

CAPORAL PERRICI Anthony SDE1 

CAPORAL RIBEIRO LEITE Kévin SDE1 

CAPORAL SIMONIN Fabien SDE1 

CAPORAL VAYRIOT Guillaume SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOCAGE Alexandre SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUTER Jonathan SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BREVET Roman SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CHARRIER Corentin SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CONJEAUD Benjamin SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DENNETIERE Maxence SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FILIPPI Thomas SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GRANGE Adrien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JAMIN Luc SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KAUPP Vincent SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KERKHOVE Johan SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE Arnaud SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LACOSTE Thibault SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE MARCOU Frédéric SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECLERC Thomas SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LELIEVRE Emerick SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MESLEM Julien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PAQUAUD Franck SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PAQUAUD Franck SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PARADIS Julien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PICHON Julien SDE1 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00016 - Arrêté n° 2022-01495 fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023

48



Page 6 sur 6 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RENAUDEAU Amélien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RICHARD David SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ROBERT Flavien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SEIGNEURET Adrien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SIRIONGUE Vincent SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TRINITE Jessy SDE1 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00016 - Arrêté n° 2022-01495 fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023

49



Préfecture de Police

75-2022-12-19-00009

Arrête n° 2022-01496 fixant la liste nominative

du personnel apte aux

secours subaquatiques à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2023

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00009 - Arrête n° 2022-01496 fixant la liste nominative du personnel apte aux

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023

50



 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 

Arrête n° 2022-01496 
fixant la liste nominative du personnel apte aux 

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2023 

 
 
 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l’arrêté du 7 novembre 2002 (NOR : INTE0200600A) fixant le guide national de référence 
relatif au sauvetage aquatique ; 

VU l’arrêté du 31 juillet 2014 (NOR : INTE 1404626A) définissant le référentiel emploi, 
activités, compétences relatif aux interventions en milieu aquatique hyperbare ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux secours 
aquatiques et subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la 
Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du guide national de référence 
relatif au sauvetage aquatique et le référentiel emploi, activités, compétences relatif aux 
interventions en milieu aquatique hyperbare, est fixée pour l'année 2023, en annexe du 
présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi que sur 
le portail des publications administratives de la Ville de Paris. 
 

Fait à Paris, le 19 décembre 2022    Le préfet de police, 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00009 - Arrête n° 2022-01496 fixant la liste nominative du personnel apte aux

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023

51



Page 2 sur 4 

 

Annexe de l’arrêté n° 2022-01496 du 19 décembre 2022 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2023 
SPÉCIALISTES SUBQUATIQUES ET AQUATIQUES 

 

CONSEILLERS TECHNIQUES (CT) 

GRADE NOM PRÉNOM SIA SAL SNL TSU PROFONDEUR 

COMMANDANT BARRIGA Denis SIA2 SAL3 SNL2 TSU  

CAPITAINE BOISSINOT Charles SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 
LIEUTENANT LACROUTS Cyril SIA2 SAL3 SNL2 TSU  

CONSEILLERS TECHNIQUES SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER 

GRADE NOM PRÉNOM SIA SAL SNL TSU PROFONDEUR 
LIEUTENANT LACROUTS Cyril SIA2 SAL3 SNL2 TSU  

MAJOR WEYLAND Jérôme SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT-CHEF DECLERCQ Romain SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT-CHEF EON Yoann SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT-CHEF PINGUET Philippe SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT-CHEF PLARD Stéphane SIA2 SAL3    

ADJUDANT-CHEF THOMAS Ludovic SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT BOUDET Sébastien SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT CHARTOIS Jérôme SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT JOSELON Sandy SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

SERGENT-CHEF MAMELIN Nicolas SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

CHEF D’UNITÉ SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER 

GRADE NOM PRÉNOM SIA SAL SNL TSU PROFONDEUR 
SERGENT-CHEF CLOIX Julien SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT-CHEF MONTELS Laëtitia SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT BOUCHER Jérémy SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT FLISCOUNAKIS Laurent SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT LE NEN Ludovic SIA2 SAL2 SNL2  40 M 

SERGENT LUCHITTA Ugo SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT PACOU Samuel SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT SCHAEFFER Thomas SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT TEDALDI Thibault SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER 

GRADE NOM PRÉNOM SIA SAL SNL TSU PROFONDEUR 

LIEUTENANT SCHMITT Vivien SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

SERGENT LOUSTAUD Arnaud SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

SERGENT MARCHAL Samson SIA2 SAL1   30 M 

CAPORAL-CHEF ABDOURAZAKOU Swadric SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF BROTHIER Matthieu SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF COPLO Julien SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF DAL ZOTTO Yann SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00009 - Arrête n° 2022-01496 fixant la liste nominative du personnel apte aux

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023

52



Page 3 sur 4 

 

CAPORAL-CHEF DEBEAUNE Virgile SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF HAUDRY Etienne SIA1 SAL1   30 M 

CAPORAL-CHEF LE FAOU Julien SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF MESSONNIER Julian SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF OUSTALET Maxime SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF RACLIN Tristan SIA1 SAL1   30 M 

CAPORAL-CHEF VERCRUYSSE Yannick SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF VERNAY Jérémy SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF VIVIEN Charlie SIA2 SAL1 SNL2 TSU 30 M 

CAPORAL FRANÇOIS Cédric SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL GIRARD Benjamin SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL GRODZKA Mathieu SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL JARRIER Quentin SIA1 SAL1   30 M 

CAPORAL LE COZ Pol SIA1 SAL1   30 M 

CAPORAL LE PORT Philippe SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL LÉON Maxime SIA1 SAL1   30 M 

CAPORAL MICHEL Charles SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL MONTEGNIES Evan SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL ROQUES Christophe SIA1 SAL1   30 M 

CAPORAL TOFILI Mikaël SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL VERHAUVEN Arthur SIA1 SAL1   30 M 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CAPONY Maxime SIA1 SAL1   30 M 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CASSONNET Mathieu SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DÉCHÉNEST Pierre SIA1 SAL1   30 M 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DROGUET Gaetan SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FONTAINE Martial SIA1 SAL1 SNL1  30 M 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JAOUEN William SIA1 SAL1   30 M 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LIGARY Robin SIA1 SAL1   30 M 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LIPARI Mathieu SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PEDRONI Ludovic SIA1 SAL1   30 M 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PRZETOCKI Jimmy SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VERNAY Alan SIA1 SAL1   30 M 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VERNAY Damien SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VOGIN-PIGNAULT Mickaël SIA1 SAL1   30 M 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00009 - Arrête n° 2022-01496 fixant la liste nominative du personnel apte aux

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023

53



Page 4 sur 4 

 

 

CHEF D’UNITÉ SIA (Aptitude inondations et interventions par courant fort) 

GRADE NOM PRÉNOM SIA 

SERGENT BAILLY Bastien SIA2 
SERGENT ROCHE Jean-Marc SIA2 

CAPORAL-CHEF LÉONARD Alexandre SIA2 

ÉQUIPIER SIA (Aptitude inondations et interventions par courant fort) 

GRADE NOM PRÉNOM SIA 
LIEUTENANT SCHMITT Vivien SIA1 

SERGENT-CHEF LEVEQUE Pierre SIA1 

SERGENT GOURIOU Alan SIA1 

SERGENT LENDORMY Quentin SIA1 

CAPORAL-CHEF DUFRESNE Alexandre SIA1 

CAPORAL BUGNOT Pierre-Yves SIA1 

CAPORAL GILLET Kévin SIA1 

CAPORAL GUIVARCH Romain SIA1 

CAPORAL LARDET Benjamin SIA1 

CAPORAL NEVEUX Lucas SIA1 

CAPORAL PALLIER Frédéric SIA1 

CAPORAL TOURNIER Marc SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CAPITAIN Geoffroy SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CIRBEAU Mathias SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DERIEUX Thibault SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GÉMIN Ludovic SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUET Marvin SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE BAIL Mickaël SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LHOUMEAU Benoit SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PAGEAUD Thomas SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PAGEAUD Thomas SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RASTOUIL Hugo SIA1 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00009 - Arrête n° 2022-01496 fixant la liste nominative du personnel apte aux

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2023

54



Préfecture de Police

75-2022-12-19-00013

arrêté n° 2022-01497		

portant désignation des officiers des systèmes

d�information et de communication

(OFFSIC) pour l�année 2023

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00013 - arrêté n° 2022-01497		

portant désignation des officiers des systèmes d�information et de communication

(OFFSIC) pour l�année 2023

55



 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 

arrêté n° 2022-01497   

portant désignation des officiers des systèmes d’information et de communication 
(OFFSIC) pour l’année 2023 

 

Le préfet de police, 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 732-5 et L. 742-7 ; 

Vu le décret n°2006-106 du 3 février 2006 relatif à l’interopérabilité des réseaux de 
communication radioélectriques des services publics qui concourent aux missions de sécurité 
civile ; 

Vu l'arrêté du 23 décembre 2009 relatif à l’ordre de base national des systèmes d’information 
et de communication de la sécurité civile ; 

Vu l’arrêté n°2017-00160 du 1er mars 2017 portant approbation de l’ordre interdépartemental 
des systèmes d’information et de communication ; 

Vu l’arrêté n° 2019-00933 du 09 décembre 2019 portant nomination d’un commandant des 
systèmes d’information et de communication (COMSIC) ; 

Vu le décret du 20 juillet 2022, par lequel M. Laurent NUNEZ, préfet, coordonnateur national 
du renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est nommé préfet de police (hors 
classe) ; 

Vu le décret du 18 juillet 2022 par lequel le général de brigade Joseph DUPRÉ LA TOUR est 
nommé commandant de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris à compter du 1er août 2022 ; 

Sur proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

Arrête 
 

Article 1 

Les militaires nommés en annexe sont désignés officiers des systèmes d’information et de 
communication (OFFSIC). 
 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi que sur 
le portail des publications administratives de la Ville de Paris. 

 
Fait à Paris, le 19 décembre 2022    Le préfet de police, 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00013 - arrêté n° 2022-01497		

portant désignation des officiers des systèmes d�information et de communication

(OFFSIC) pour l�année 2023

56



P a g e  2 | 2 

 

ANNEXE à l’arrêté n° 2022-01497 du 19 décembre 2022 
Portant désignation des officiers des systèmes d’information et de communication 

2023 
 
 

GRADE NOM PRENOM 

COMMANDANT LAGNIEU FABIEN 

COMMANDANT TARTENSON JULIEN 

COMMANDANT LIGONNET FLORIAN 

CAPITAINE DAVID ERIC 

CAPITAINE GIRARD WILFRIED 

CAPITAINE BALMITGERE JEAN 

CAPITAINE BOISGARD SEBASTIEN 

CAPITAINE BOISSINOT CHARLES 

CAPITAINE CLAIR ARNAUD 

CAPITAINE CORDIER JEAN-DENIS 

CAPITAINE EDOUARD KEVIN 

CAPITAINE VILLEDIEU YOHAN 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00013 - arrêté n° 2022-01497		

portant désignation des officiers des systèmes d�information et de communication

(OFFSIC) pour l�année 2023

57



Préfecture de Police

75-2022-12-19-00017

arrêté n° 2022-01498 portant désignation des

officiers commandant des systèmes

d�information et de communication (COMSIC)

pour l�année 2023

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00017 - arrêté n° 2022-01498 portant désignation des officiers commandant des systèmes

d�information et de communication (COMSIC) pour l�année 2023 58



 

Cabinet du préfet 
 

 

 

 

 

arrêté n° 2022-01498   

portant désignation des officiers commandant des systèmes d’information et de 
communication (COMSIC) pour l’année 2023 

 

Le préfet de police, 
 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 732-5 et L. 742-7 ; 

Vu le décret n°2006-106 du 3 février 2006 relatif à l’interopérabilité des réseaux de 
communication radioélectriques des services publics qui concourent aux missions de sécurité 
civile ; 

Vu l'arrêté du 23 décembre 2009 relatif à l’ordre de base national des systèmes d’information 
et de communication de la sécurité civile ; 

Vu l’arrêté n°2017-00160 du 1er mars 2017 portant approbation de l’ordre 
interdépartemental des systèmes d’information et de communication ; 

Vu le décret du 20 juillet 2022, par lequel M. Laurent NUNEZ, préfet, coordonnateur national 
du renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est nommé préfet de police (hors 
classe) ; 

Vu le décret du 18 juillet 2022 par lequel le général de brigade Joseph DUPRÉ LA TOUR est 
nommé commandant de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris à compter du 1er août 
2022 ; 

Sur proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ; 

Arrête 

Article 1er 

 

Les militaires nommés en annexe sont désignés B commandant des systèmes d’information et 
de communication C (COMSIC). 
 

A ce titre, ils sont chargés, sous l’autorité du général commandant la brigade de sapeurs-
pompiers de Paris, des missions suivantes : 

- proposer l’inscription des personnels sur la liste annuelle d’aptitude opérationnelle 
des officiers des systèmes d’information et de communication (OFFSIC) ; 

- élaborer les ordres de transmission relatif à son niveau d’emploi opérationnel ; 
- garantir les conditions d’emploi opérationnel, de mise en œuvre et de sécurité des 

systèmes d’information et de communication ; 
- veiller au respect de la discipline opérationnelle sur les réseaux ; 
- élaborer des plans de formation spécifiques ; 
- garantir l’adaptation des systèmes d’information et de communication. 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00017 - arrêté n° 2022-01498 portant désignation des officiers commandant des systèmes

d�information et de communication (COMSIC) pour l�année 2023 59



P a g e  2 | 3 

 

Article 2 

 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi que sur 
le portail des publications administratives de la Ville de Paris. 

 
Fait à Paris, le 19 décembre 2022    Le préfet de police, 

 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00017 - arrêté n° 2022-01498 portant désignation des officiers commandant des systèmes

d�information et de communication (COMSIC) pour l�année 2023 60



P a g e  3 | 3 

 

 
ANNEXE à l’arrêté n° 2022-01498 
Portant désignation des officiers 

B commandant des systèmes d’information et de communication C 
2023 

 
 

GRADE NOM PRENOM 

LIEUTENANT-COLONEL BERGONHE VINCENT 
COMMANDANT DAVIAU DENIS 

CAPITAINE DAVID ERIC 
CAPITAINE CLAIR ARNAUD 

 

Préfecture de Police - 75-2022-12-19-00017 - arrêté n° 2022-01498 portant désignation des officiers commandant des systèmes

d�information et de communication (COMSIC) pour l�année 2023 61


